
令和２年４月６日 

保護者の皆様 

                       アグアスカリエンテス日本人学校 

                             教頭  庄司 幸三 

遠隔授業の実施について 

 平素より本校の教育活動にご協力・ご支援をいただき，感謝申し上げます。また，本日

はご多用のところ，教科書配付のために御来校いただき，併せて感謝申し上げます。 

 さて，コロナウィルス感染症に対する対応として，本校は４月２１日（火）の始業に向

けて準備を進めて参りましたが，メキシコ国内のコロナウィルス感染状況は改善に向かっ

ていないのが現状であります。そこで，休校期間延長については，状況を見極め，確実な

情報を発信すべく検討中でございます。 

 始業日のご案内は，４月８日（水）以降に，保護者様に一斉メールでお伝えしたいと

考えているところでありますので，何卒ご理解ご協力をお願い致します。 

 

遠隔授業の実施（ZOOM）について 

 休校期間の対応として，４月１５日（水）より遠隔による授業（中学部），４月

１６日（木）より遠隔による個別指導（小学部）を進めて参ります。 

  ①中学部は，授業形態での ZOOM 活用（数学・理科・社会） 

 ②小学部は，個別指導での ZOOM 活用（１人３０分程度を週に３回） 

 教科書の内容を学習していきますので，遠隔授業，個別指導へのご準備並びに，ご理解

ご協力をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 また，本日，配付させていただいた【ZOOM のインストール・接続について】のご

案内を確認いただき，ご家庭のパソコン，スマートフォン，タブレット等にインストール

していただき，遠隔授業への準備を進めていただきたく存じます。気になる点等ございま

したら，学校まで連絡をいただけると幸いでございます。   

※インターネット環境が無く，通信機器をお持ちでない場合はお手数ではございますが，

学校までご連絡をお願い致します。 

遠隔授業，個別指導に向けての日程等は裏面をご確認ください 



遠隔授業，個別指導に向けての日程について（小学部） 

 

日時 学校から各ご家庭へ 備考 
４月１０日(金) 

１５：００ 

配信予定 

 

ZOOM 接続のための ID，パスワード，接

続いただく日時・時間等の詳細をメール

にて送信いたします。 

ZOOM のインストール作業を進

めてください。 

４月１３日(月) 

午前中 

 

４月１４日(火) 

午前中 

ZOOM 接続の確認日 
 

10 日（金）配信のメールに

ZOOM ID やパスワード，接続

いただく日時・時間等をお知ら

せいたしますので，ZOOM 接続

をお願い致します。 
４月１５日(水) 

１５：００ 

配信予定 

 

小学部 

１６日，１７日の個別指導の時間帯をメ

ール配信いたします。 

小学部は１人３０分程度の個別

指導を行います。（16 日，17 日

のいずれかで１回） 
 

※２０日以降も遠隔での個別指

導が継続であれば，週に３回の

個別指導。 
４月１６日(木) 

 
小学部：個別指導開始（午前中） １５日（水）のメールをご確認

いただき，指導者との接続をお

願い致します。 
４月１７日(金) 小学部：個別指導（午前中） 

 

※４月２０日（月）以降の予定につきま

しては，改めてメール配信いたします。 

１５日（水）のメールをご確認

いただき，指導者との接続をお

願い致します。 

 

 本校としましては，上記日程のように４月１６日（木），１７日（金）の２日間で遠隔

による個別指導を行い，接続や映像，音声等の問題等を解決しながら，遠隔による学習環

境を整えて参ります。 

 ２０日（月）以降も遠隔による個別指導が続く場合には，詳細等を後日，メールにて配

信したいと考えております。何卒，ご理解ご協力を宜しくお願い致します。 

 

 

 


